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В копальні Вайлдвуд, коло Ііитсбургу, поліція стріляла до 
страйкерів; один майнер убитий, 9 поранених.

Хочуть вирятувати німецький капіталізм від упадку й не допу- 
стнти до вибуху пролетарської революції. ВЛАДА ВИДАЛА НАКАЗ 

ДЕПОРТУВАТИ ДВОХ 
РОБІТНИКІВ

ПРОГОЛОШУЮЧИ ПРИСУДИ СУДДЯ ВИЛСОН ЗАЯВИВ, що 
“КОМУНІСТИЧНЕ ЛИХО МУСИТЬ БУТИ ЗНИЩЕНЕ". — 
ЗАСУДЖЕНІ ТОВАРИШІ РОВЗ, РИЧАРДС, КАШТАН, 
ЧАЛМЕРС І МИЛЕР БУЛИ АРЕШТОВАНІ В МОМТРЕАЛІ 
19 СІЧНЯ НА МІТІНГУ БЕЗРОБІТНИХ.

довгів і репарацій, шоб ряту
вати Німеччині від повного 
банкроцтва, але й державні 
банки Англії, Франції і Сполу
чених Держав, разом з банком 
для стягання репарацій і сила
чі ванни довив, t примушені 
дати Німеччині позичку в сумі 
100 мільйонів доларів, якщо'суджу вав Ф Ровза, Ф Ричард-

Від кількох тижнів у трох 
стейтах Сполучених Держав 
західній Ненсилвенїі, східнім 
Огайо й Вест Вірджінії 
бувається завзята боротьба 
страйкуючих майнерів з вла- 
.сннками копалень, які вжива
ють страшного терору проти 
робітників. Страйком керує 
Краева Майнерська Юній, ре
волюційна організація, що є 
під проводом комуністів. 
Страйк обіймає щораз більше 
число робітників і тепер страй
кує вже око.то 40,000 майнерів 
мяі кого вугілля.

Депеші- до капіталістичної 
преси повідомляють, що 22-го 
червня прийшло до кривавої 
сутички між майнерами її полі
цією в майні Вайлдвуд, коло 
Питсбургу, в Пенсилвенії. По
вітова й комгіанїйна поліція 
стріляла до робітників, наслід
ком чого один страйкер був 
убитий і девять поранених, 
II майнерів були арештовані.

До сутички прийшло з при
воду того, що суд заборонив 
пікетувати майну, але страйке- 
рі, ломимо цієї заборони, пі
шли на пікетові лінії. На чолі 
походу майнерів ішов тов. В. 
3. Фоетер, генеральний секре
тар Ліги Трейд-Юнійної Єдно
сті! (організація подібна до 
Воркерс Юниті Ліг в Канаді).

Дня 23 червня знову прий
шло до кривавої сутички між 
страйкуючими майнерами й по
ліцією н Арнолд Ситі, в стеілї 
І Іенсилненія Поліція вбила там 
одного чоловіка і. трох пора
нила. Депеші до капіталістич
ної преси кажуть, шо-убитий 
був не майнер, але сторник, 
який вибіг зі свого стору, коли 
почув стрілянину.

Сутички між поліцією й май- 
перами та арештування страй-

БЕРЛІН, 25.червня. (All.) 
Тут довіданос* сьогодні, шо 
між Банком Англії, Банком 
Франції, Федеральним Речер
воним Банком (Сполучених 
Держав) і Банком для Міжна
родні Залагоджень провадять
ся переговори в справі' позич
ки д,їн Німеччини в сумі 100 
мільйонів деларів на коротко 
терміновий кредит. І іозичку 
має дістати Райхсбанк (дер
жавний банк), щоб він міг до
тягнути до кінця місяця.

мерів мають місце кожного дня, 
але це перші випадки, що були 
вбиті підчас цієї класової вій
ни. В боротьбі проти майне
рів вугільні компанії, крім сво
єї власної поліції, мають до 
розпорндимости повітову та 
стейтову поліцію. Досі аре
штовано сотки робітників, між 
ними ІЗ юнійних організаторів

ІІомимо страшного терору 
вуглевих баронів і їхньої влади, 
майнері не усту пають, але про- 
довжають боротьбу ще з біль
шим завзяттям 3 кожним 
днем до страйку приєднуються 
нові копальні. В цій боротьбі 
страйкодомську ролю виконує 
Юмайтед Майн Воркерс оф 
Америка, але етрайкері всюди 
женуть від еебе, а навіть бють 
наїанячін цієї босівськоі юнії.

Головні домагання майнерів 
на "початку страйку були такі: 
8-годинний день праці, скасу
вання “пересічної системи" та 
принятти до праці майнерів, 
що були відправлені через 
свою приналежність ДО рево
люційної юнії.

Тепер, з продовженням і по
ширенням страйку, майнері до
магаються також: забрання зі 
страйкового терену всіх зброй
них сил (себто стейтової, пові
тової й компанійної поліції); 
негайного звільнення всіх май- 
нерів, арештованих у звязку зі 
страйком та демонстраціями 
безробітних; негайної допомо
ги для всіх страйкуючих і без
робітних майнерів та заведен
ня стейтового СОЦІАЛЬНОЮ за- 
безііеченіїн; скасування ін- 
джонкшенів (судових заборон) 
проти страйкерів; повної сво
боди слова, зібрань, пікету
вання й демонстрацій; скасу
вання терору проти чужинець
ких робітників і Т. II.

(Спєціяльна телеграма до "У.Р.Н * І 
ФОРТ НИТЯМ. Онт, 24-го 

Іміграцїйна влада

від-

МОНТРЕДЛ 
не лихо мусить бути знишене", 
сказав суддя Нилсон, коли за-

' Комуністич- з таких фрейм-аиїв не стримає 
безробітних Від організації. 
Коли суддя Нилсон спинив 
Ровза тінлай риз, він остеріг 
Його, що він “зневажає суд" і 
що це є ЗЛОЧИНОМ

Пять засуджених товаришів 
були арешті
безробітних 19 січня, коли по
ліція зробила рейд на мітінг і 
розбила його. Проти присудів 
зголошено апель.

Цього тяжкого присуду мо
жна було сподіватися. Нін бу в 
виданий по лінії шаленої кам
панії, яку провадять квебек- 
ська влада й церква проти ко
муністичного руху; він є по лі
нії атаку на комуністів, що 
провадиться в цілій -країні. 
Канадська пануюча кляса хоче 
знищити комуністичний рух, 
щоб мати вільну руку в атаку» 
на робітничу класу. .

червня
видала сьогодні розпорядок 
депортувати фінляндських ро
бітників Р. Ляше й М. Гаута-
макі. Проти розпорядку нне- 

Дж Б
не хочуть допустити до того, са, Д. Каштана, Д. Чалмерса й 
Щоб у Німеччині внбухла рево- Хома Милера на один пік тиж- 
.ініція й запанувала влада ро
бітників.

сено апелі

кої праці. Суддя говорив ока
ло Десять мінут і в своїй про
мові пятцував комунізм та до
магався, щоб усі комуністичні 
мітінги й демонстрації були 

“Присуд, який я 
повинен

іват на мітінгу

АРЕШТ 7 БЕЗРОБІТНИХ 
У ВЕННУВЕРІ

Переможці і великої НІІІНИ, 
І Іімеччнни 

шоб стягнути з
ІВИСМОКТУ ючи

останні соки.
З повитої депеші стає ясно, | неї воєнні репарації, довели іі 

шо не лише Гувер був приму- до такого безвихідного стану.
Депеша до капіталістичної 

преси з ВенкувЬру від 24 чер
вня повідомляє, що тамошня 
поліція знову розбила демон
страцію безробітних, як вони 
пробували влаштувати похід 
вулицею Гейстінґс. Підчас су
тички і поліцією арештовано 
сімох робітників

припинені
маю тепер видати, 

запропонувати ціддо- • що тепер самі примушені ряту- б осторшчж) Х1И 
рік сплати воєнних1 вати и в своїм власнім інтересі

шеиий
жеиня на сказав він перед проголошен

ням присуду.
І Іеред виданням присуду 

промовляв Фред Ровз І викрив 
фрейм un. на підставі якого їх 
визнано винними. Помимо то-

В ЛОНДОНІ КАЖУТЬ, ІДО ГУВЕР ВІДВЕРНУВ 
ПОВАЛЕННЯ НІМЕЦЬКОГО УРЯДУ

"Кажуть, що такий упадок го факту, що суддя три рази 
не бу в би викликав здивування спинював Ровза в його промо- 
в Лондоні, ані Велика Британія В1* всти сказати, що ніякий 
не була б здивована, якщо но- 
валений було б осягнене силою.

“В неофіційних кругах ходи
ли навіть недавно поголоски, 
що антиурядовий луч (у Ні
меччині) дійсно був нлинова- 
ний.

Що великі капіталістичні 
держави були свідомі того, шо 
тяжке економічне становите 
Німеччини може привести до 
вибуху революції в тій країні, 
і щоб не допустити до цього, 
Гувер запропонував нідложити 
на рік сплату воєнних довгів і 
репарацій, про" це свідчить яо- 
нижча депеша Асосіейтед Прес 
з Лондону, датована 2 ) червня :

“У високих днпльоматйчних 
кругах н Лондоні кажуть, шо 
інтервенцій пре шлептл • І у пера 
н німецьку фінансову кризу 
відвернула сильну правдопо
дібність повалення теперішньо
го режіму й заступлення Його 
урядом, зложеним І комуні
стів або інших крайних еле
мент ін.

нотні» знищив порт
У Ст. Д/ГуАН, II. Б.

СТ. ДЖАІІ, Пні Бронзвик, 22 
Сьогодні по полудніІВАНОВА ВИСЛАНО ДО МОНТРЕАЛУ ДЛЯ 

ДЕПОРТАЦІЇ ДО БОЛГАРІЇ
червня
в місцевім Порті вибух вогонь, 
ЯКИЙ ЗІІИШИВ II ДОКІВ ЗІ всіми 
будинками, що стояли на них. 
Шкоду обчисляють на 10 міль
йонів доларів. Підчас пожару 
втратив життя один чоловік. 
Вогонь знищив порт на про
сторі 500 метрів.

нова до Радянського Союзу, 
де ВІН був би вільним і йому 
не загрожувала би смерть, як 
це станеться з ним, коли він 
буде депортований до Болга
рії, але уряд не хотів брати 
цього під увагу.

Судьба Іванова може по
стигнути содборських фінлянд
ських товаришів та інших ро
бітників по цілій країні, яких 
затримано для депортації.

В торонтонськім “Воркері" 
від 20 червня читаємо таке по
відомлення крил 

ТОРОНТО, 
ципки міністра іміграції, даної 
делегації від Канадської Робіт-'

"1У г висловлюють увірсння. 
то якби Німеччина була впа
ла фінансово і в ній прнйш 
до влади екстремістичний урн... 
то це було б потягнуло за со
бою цілу центральну Європу.

"У іннзку з цим вказують на 
факт, що лише минулого тижня 
Австрія леднн втік.іа від еконо
мічного хаосу через інтервен
цію Лондону з позичкою".

Я ІІОМІІМО обі-

СНОВДЕН КАЖЕ, ЩО НЕ ЧАС 
НА КОНФЕРЕНЦІЮ.

ЛОНДОН. 24. червня. (A.II.)
Міністер фінансів Снивден 

заявив сьогодні в парляменті, 
що м'тЩр дуже-невідповідний 
час н;г те, ‘щоб Велика Брита
нія брала ініціативу в склику
ванні міжнародньої конферен
ції для.обговорення цілого пи
тання воєнних довгів.

“Перше всього ми мусимо 
полагодити справу пропозиції 
президента 1 у верш',, сказав він. 
"Якщо інші справи розвинуть
ся евентуально так. що зро
блять міжнародню конферен
цію побажаною, то без сумніву 
це буде зроблене".

нпчої Оборонної Ліги на_ чолі 
з її секретарем А. Е. Смитом, 
шо департамент іміграції далі 
розгляне справу й не буде під- 
принято ніякої акцїі щонай
менше через один тиждень, 
Дона Іванова вивезено з вязни- 
ці і його тримають у Монтре- 
алі для депортації 20 червня. 

Канадська Робітнича Обо- 
МОс КВА, 24 червня. Ва-1 говір приязни й невтральности. роНча дію запропонувала за-

ІІротокол підписали Микола платити всі кошти виїзду Іва-

Коди перебираємо цю но
винку і “Воркера", невідомо 
нам, чи т. Іванова депортова
но до Болгарії Однак більше 
як певно, що він у же депорто
ваний.

НІМЕЧЧИНА Й СРСР ВІДНОВИЛИ ДОГОВІР

СЕЛЯНИ ФІНЛЯНДІЇ СТАВЛЯТЬ ОПІР ЛІЦИТАЦІЇ 
ГОСПОДАРСТВ ЗА ДОВГИ

жний крок у дальшім зміцнен- 
„і'бліньких стосунків Між Pa-1Крестінський, заступник народ-

нього комісари закордонних 
справ, і Др. Гербт фон Дірскен, 

ною зроблено сьогодні з під- німецький амбасадор до Ра- 
писаііням протоколу, що від- дянського Союзу. Старий до- 
новлює на неозначений нротяі говір виходить 28 червня о лів- 
часу німецько - радянський до-'ночі.

дянським Союзом І Німеччи 18 УБИТИХ ПІДЧАС ЕНСПЛЬОЗІЇ В АНГЛІЇ
ГЕЛЬСІНГФОРС, Фінляндія, 

16 червня 
клямацію до, поліційних уста
нов, в якій наказує їм уживати 
всіх сил проти тих громадян,

чали вивлашуватн селян.
Минулого тижня селяни в 

одній місцевости не допустили 
до ліцитаціі й це іаставило 
уряд видати згадану проклама
цію.
домагаються заборонити при
мусову продаж їхніх госпо
дарств іа довги.

Буржуазія є занепокоєна цим 
селянським рухом і буржуазна 
преса остерігає перед "хаосом 
та анархією", а в дійсности пе
ред революційним зривом се
лянських і робітничих мас.

Уряд видав про-ВЕИРГЕМ, Дорсетшайр, Ан- 
У фабриці

й таким чином число убитих 
дійде до 18. Около"20 осіб бу-гліи, 23 червня 

кордіту воєнної фльоти в І ол- 
tqh ІІетс наступила сьогодні

ло поранених.
а-ікспльозія імела з лиця зе-

РОБІТНМКИ ЕСІІАНІЇ ГОТУ
ЮТЬСЯ ДО СТРАЙКІВ.

Селяни організуються йщо “ставлять перешкоди ле
гальним функціям".

Цими

млі кілька будинків фабрики 
Всі вбиті й поранені це робіт
ники фабрики, яка належала 
до воєнної фльоти.

(Кордіт

ФРАНЦІЯ ВИГОТОВЛЯЄ КОНТР ПРОПОЗИЦІЮ експльозія, підчас якої заги
нуло 10 осіб, а вісім інших є 
загублені. Уважають за певне, 
іцо ці загублені були рознесені 
на кусники підчас екслльозіі,

легальними функці
ями" є тепер у Фінляндії го-

БАРЦЕЛЬОНА, Еспанін, 21 
Червня. Транспортові робіт- 

рід вибу хової мц-пінки в‘ Барцельоні готу ються 
терії, подібної до динаміте.) до страйку. Дооколйчні зе

мельні робітники заявилщ.Шо 
пршіинять постачання харчо
вих продуктів до'міста, якщо

Інфор-J Рівночасно
міністер фінансів Ме.іон. який 
є тепер в Лондоні, дістав ін
струкції імд свого уряду не
гайно виїхати до Парижа й на- 
клинити французький уряд до 
прнннття пропозиції Гувера 
без ніяких застережень. При
їзду Мелона сподіються кожної 
хвилі.

ПАРИЖ, 23 червня 
мації • дипльоматичшіх кругів 
вказують на те. що Франція 
працює тепер над дефінітив
ною контр-пропозицією на Гу-

американський
ловно ліцитаиіь селянських ro

il наелі-снодарств за довги 
док економічної кризи багато 
селянських господарств є без- 
надійно задовжені у банках та 
в лихварів, які "легально" по-З, КАСОВОЇ БОРОТЬБИ В ПОЛЬЩІперову пропозицію про відле

жений сплати воєнних довгів. 
і вона буде продложена завтра 
кабінетові.

підприємці не приймуть дома
гань транспортових робітників | 

У Більбао загрожують гене
ральним страйком робітники 
водного • транспорту, домага- 
ючисн підвишки платні.

БІЙКА БЕЗРОБІТНИХ З ПОЛІЦІЄЮ., ДЕМОНСТРАЦІЇ ПРОТИ ЗРАДНИКІВ
Завдяки зраді соціял-фашистів, 

польських вуглекопів зали
шався Лише комуністи дальше бо-

НАСЕЛЕННЯ НІМЕЧЧИНИ МАСОВО НЕДОЇДАЄВ Тшемешні біля-Ґиезна безробітний 
Лкікштедт, викинений з помешкання, j страйк 
розтабори^я під магістратом Цьому 
хотіла перешкодити поліція, але без-

КЕЛЬН, Німеччина, 20 чер- лення від хронічного недоїдай
АМЕРИКА ПЕРЕВОДИТЬ ІНСПЕКЦІЮ ПОЛЬЩІ ряться і не думають піддатися арбі 

тражови В різних околицях Соснов
На річній конвенції ні- «я й різних недуг, щолювета- 

ють на ґрунті матеріальної 
скрути.

вняробітний і його син кинулися на поді-
шянгів і одною ранили. Поліція поча- ця відбулися ком\ністичні демонсгра 

Тут І економічного огляду, але, II Я sa стрілені so безробітних, шо sôksw- ші. Несено червоні прапори іа транс
ся під магістрат і ранила 7 осіб, > тім пареній з протидержавними напнеа 
2 тяжко. ми Поліція розганяли.

МІТІНГ УКРАЇНСЬКОЇ 0 ЧЛЕН- і «еиького медичного товари

СТВА К.П.К. У ВІННІПЕГУ
ПАРИЖ. 20 червня

ства ухвЗлено резолюцію, в 
якій сказано, шо економічне 
становище Німеччини тепер та-

оповішено, що Волтер Е. Іїдж, ! юиськового
Амбасадор Іїдж, як кажуть.американський амбасадор до БЕЗРОБІТ

БРИТА
У ВЕЛИКІЙ 

ЗРОСТАЄ
АРЕШТИ КОМУНІСТІВ У КРАКОВЕ БУРХЛИВА РЕЄСТРАЦІЯ В неділю, 28 червня, в го

дині 10-ій рано відбудеться 
мітінг усіх українських чле
нів компартії й комсомолу. 
Мітінг відбудеться в Укра
їнськім Робітничім Домі.

має виготовити звіт про поло
ження в Польщі для американ- 

до Варшави, де зу. ; рі ського державного секретаря 
неться з Джином II. Видком. Стимсона,

Франції, виїде в перших днях В Кранові no.iiui« перевела серед 
і комуністів численні ревізії й арешти. 
Між іншими арештовані*^ відставле
но під мкндом державної лрад* до 
суд>: Баиаха, .Гсльбарда. Гориювсько- 
ог та Шафранка
АРЕШТИ У ВУГІЛЬНОМУ БАСЕЙНІ

В змзку зі страйком у падьсккому 
вхгітьному басейні поліпів внарешті- 
вата багато членів страйкових комі- 

!м закндаюік приналежність

В часі реєстрації рільннх робітни
ків у Велетні дійшли до бурхливих 

Не зареєстровані вибили

ке критичне, ШО німецьке на
селення масово недоїдає. Це ! ЛОНДОН, 24 червня. Ар- 
загрожуе німецькому народові мія безробітних у Великій Бри- 
фізичним винародовленням, як- танії далі зростає. В тижні, 
що не поліпшиться економічне що скінчився 20 червня, було

2,620,930 безробітних. Є це на 
18,032 більше, як було попе-

ЛНІНІЯ
вмету ПІК

втни в реєстраційному бюрі. ‘рзннли 
кероьника бюри та двох поліціямііи 
Завізванс поготівля розігнало незаре- 
Астрованих газивимй бомбами і а аре
штувало 7 осіб На 3,500 зібраних 
піл бюром зареєстровано лише 150.

який у поливи НІ ли- 
американським амбасадором пня прибуде до Парижа 
до Польщі. Обидва лмбаса (3 того виходить, що амерн- 
дори вніду гь тоді з Варшави камський імперіяіізм хоче ма- 
й відвідають усі більші міста ти докладні інформації про 
в Польщі. Ця поїздка чи рад- Польщу, як про воєнну базу в 
ше інспекція буде мати велике інтервенції проти Радянського 
значіння не лише з політично Союзу.)

Всі партійні та комсо
молці, члени уЇі|(ІГ"масових 
організацій, повинні обовяз- і уманности полекшити тяжкий 
ково прийти на цей мітінг. | економічний стан Німеччини,

щоб звільнити німецьке насе-

положення.
Резолюція закликає в імя

реднього тижня, й на 734,629 
більше, як було того самого 1зетів.

до ьомумкіичмої партії. Партфракційне Бюро.ms *Уьр. Роб. Шстм’І тижня минулого року.
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